

ANEXO A - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS			
PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas - MG		FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: Calçamento em bloquete sextavado 8cm de espessura		DATA: 12/05/2020	
LOCAL: Ponte dos Cachorros - Bocaina de Minas / MG		ISS: 2,50%	FORMA DE EXECUÇÃO:
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP JANEIRO 2020 REGIÃO LESTE E SINAPI - MG MARÇO/2020 PREÇO DE CUSTO SEM DESONERAÇÃO FISCAL - LEI 12.546/2011 e		() DIRETA	(x) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 meses			BDI: 23,35%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. S/ LDI	PREÇO UNIT. C/ LDI	PREÇO TOTAL
A	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 5.080,41
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					R\$ 5.080,41
1.1	ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50M)	UN	1,00	R\$ 1.109,62	R\$ 1.368,72	R\$ 1.368,72
1.2	ED-50135	BARRACÃO DE OBRA, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E MOBILIÁRIO - PADRÃO DEER-MG	M2	7,50	R\$ 401,21	R\$ 494,89	R\$ 3.711,69
B	PONTE DOS CACHORROS						R\$ 235.575,32
2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS (PAVIMENTAÇÃO DE RUA)					R\$ 201.269,45
2.1	RO-41081	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR NORMAL	M2	2.987,11	R\$ 0,83	R\$ 1,02	R\$ 3.058,22
2.2	SINAPI 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	M	995,05	R\$ 34,75	R\$ 42,86	R\$ 42.651,95
2.3	ED-50416	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6CM	M2	2.696,05	R\$ 45,93	R\$ 56,65	R\$ 152.743,85
2.4	SINAPI - 97912	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (MEIO FIO, BLOQUETE E COLCHÃO DE AREIA)	M3XKM	1.383,32	R\$ 1,65	R\$ 2,04	R\$ 2.815,43
3	URB-001	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES					R\$ 34.305,87
3.1	SINAPI - 94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA	M	980,25	R\$ 27,77	R\$ 34,25	R\$ 33.577,77
3.2	ED-51097	ATERRO COMPACTADO MANUAL, COM SOQUETE	M3	11,76	R\$ 50,18	R\$ 61,90	R\$ 728,09
TOTAL A SER CALÇADO							R\$ 240.655,73